
 1 

                                                                                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                
ΝΟΜΟΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ                                                                         

ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 

Από το πρακτικό της  13ης/2019 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 

Αριθ. Απόφασης  185/2019 
 

«Περί χορήγησης παράτασης για την εκτέλεση του έργου: Επεξεργασία και 
διάθεση λυμάτων Νεάπολης». 

 
 Στους  Μολάους σήμερα στις  25  Σεπτεμβρίου 2019, ημέρα Τετάρτη και ώρα 18:00, 
συνήλθε το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Μονεμβασίας σε τακτική δημόσια συνεδρίαση στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μονεμβασίας, ύστερα από την με 
αριθμό 13/19-09-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε 
νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 παρ. 4   του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ Α' 133). 
   Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο 27 μελών του Δημοτικού 
Συμβουλίου βρέθηκαν παρόντα τα 26, δηλαδή:  
                          ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                  ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Αβδούλος Σπύρος (Πρόεδρος)   1. Τσαφατίνου Κατερίνα 
2. Αλειφέρη Παναγιώτα                    
 3. Αρρώνης Παντελεήμων   
 4. Καλογερίνης Ηλίας   
 5. Κολλιάκος Ιωάννης   
 6. Κουτσονικολής Χαράλαμπος   
 7. Μαρούσης Χαράλαμπος   
 8. Μαυρομιχάλης Κων/νος   
 9. Παπαδάκης Πιερρής   
10. Πετράκης Χρήστος   
11. Σουρλάς Ιωάννης   
12. Τραϊφόρος Παναγιώτης   
13. Χαραμή Μαρία   
14. Χριστάκος Σταύρος   
15. Νικολινάκος Παναγιώτης   
16. Βλάχου Αννα   
17. Γουναλάκης Ιωάννης   
18. Καλογράνης Δημήτριος   
19. Κόκκορης Παναγιώτης   
20. Κουλουβάκος Βασίλειος   
21. Μαστορόπουλος Νεκτάριος   
22. Μαυρομμάτης Παναγιώτης   
23. Παναρίτης Ηλίας   
24. 
25. 
26.  

Ραφαηλίδη-Κοκκινάκη Βασιλική 
Αναγνωστοπούλου Ελένη 
Σπυριδάκου Θεοδούλη 

  

         Η συνεδρίαση έγινε παρόντος του Δημάρχου κ. Ηρακλή Τριχείλη. 
   Από τους Προέδρους των Κοινοτήτων, παραβρέθηκαν οι: Θεοδωρακάκος Αναστάσιος 
Μολάων, Γεωργουδής Ιωάννης  Νεαπόλεως, Γεώργας Σωτήριος Αγγελώνας, Μάρκος  Παναγιώτης  
Αγίου Γεωργίου, Κλάψης Ιωάννης Αγ. Δημητρίου, Αρρώνης Ιωάννης Αγ. Αποστόλων, Αρτινιός 
Νικόλαος Αγ. Νικολάου Μονεμβασίας,  Σταθάκη Μαριάννα Ασωπού, Τσιμπίδης Άγγελος Βελιών, 

ΑΔΑ: Ψ5ΖΜΩΚ9-Υ2Ζ



 2 

Ποντίκης Γεώργιος Ελαίας, Κουλούρης Γεώργιος Ιέρακος, Γαβρίλης Κων/νος Κυπαρισσίου, 
Δούκας Βασίλειος Λαμποκάμπου, Σκαρμούτσος Παναγιώτης Μεταμόρφωσης, Γράφος Παναγιώτης 
Μονεμβασίας, Καρούνης Μιχαήλ Πακίων, Καλογεράκος Δημήτριος Παντανάσσης, Αρρώνη 
Αφροδίτη Παπαδιανίκων, Σαργκάνης Γεώργιος Συκέας, Λιαράκος Παναγιώτης Ταλάντων, 
Πριφτάκης Ιωάννης Χάρακα. 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε η κ. Παπαδάκη Ευγενία, υπάλληλος του Δήμου για την 
τήρηση των πρακτικών. 

 
Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου εισηγούμενος το 30ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 

έδωσε το λόγο στον Αντιδήμαρχο κ. Κουτσονικολή, ο οποίος είπε τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 

1. Την 4985/07-03-2014 σύμβαση, ποσού 4.329.155,12 € (πλέον Φ.Π.Α.) για την εκτέλεση 
του έργου με τίτλο «ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ ΔΙΑΘΕΣΗ ΛΥΜΑΤΩΝ ΝΕΑΠΟΛΗΣ» του οποίου 
ανάδοχος είναι η εταιρεία ENVITEC A.E. 

2. Την αρχική προθεσμία εκτέλεσης του έργου ήτοι έως 07-09-2015 για περαίωση εργασιών 
και έως 07-01-2016 για περαίωση έργου.    

3. Την παράταση προθεσμίας εκτέλεσης του έργου ήτοι έως 07-07-2016 για περαίωση 
εργασιών και έως 07-11-2016 για περαίωση έργου, που εγκρίθηκε με την 275/2015 
απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου.   

4. Την παράταση προθεσμίας εκτέλεσης του έργου ήτοι έως 07-07-2017 για περαίωση 
εργασιών και έως 07-11-2017 για περαίωση έργου, που εγκρίθηκε με την 189/2016 
απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου.   

5. Την παράταση προθεσμίας εκτέλεσης του έργου ήτοι έως 08-04-2018 για περαίωση 
εργασιών και έως 08-08-2018 για περαίωση έργου, που εγκρίθηκε με την 211/2017 
απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου.   

6. Την παράταση προθεσμίας εκτέλεσης του έργου ήτοι έως 08-12-2018 για περαίωση 
εργασιών και έως 08-04-2019 για περαίωση έργου, που εγκρίθηκε με την 146/2018 
απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου.   

7. Την παράταση προθεσμίας εκτέλεσης του έργου ήτοι έως 28-03-2019 για περαίωση 
εργασιών και έως 27-07-2019 για περαίωση έργου, που εγκρίθηκε με την 341/2018 
απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου.   

8. Την από 25/06/2019 αίτηση της αναδόχου εταιρείας ENVITEC Α.Ε. του έργου: 
«ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ ΔΙΑΘΕΣΗ ΛΥΜΑΤΩΝ ΝΕΑΠΟΛΗΣ» με την οποία ζητά παράταση 
προθεσμίας εκτελέσεως του έργου έως 30-09-2019 (δοκιμαστική λειτουργία). 

9. Την υπ. αρ. 8283/17-09-2019 προέγκριση της Ε.Υ.Δ. του Υπουργείου Ανάπτυξης περί 
παράτασης έως 30-09-2019. 

10. Τους λόγους που αναφέρονται στην παραπάνω αίτηση και ειδικότερα: 

 Ορθότερη εκτίμηση των αποτελεσμάτων των εκροών της ΕΕΛ. 
Ε ι σ η γ ο ύ μ α ι 

    Την παράταση προθεσμίας εκτελέσεως του έργου έως 30-09-2019 (δοκιμαστική λειτουργία), 
σύμφωνα με το άρθρο 48 παρ. 8α  του Ν.3669/08 χωρίς άλλη αποζημίωση για τον ανάδοχο, 
πλην της νόμιμης αναθεώρησης, διότι οι λόγοι που αναφέρονται θεωρούνται βάσιμοι και 
πραγματικοί. 
   Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω και μετά από διαλογική συζήτηση: 

Αποφασίζει  κατά πλειοψηφία  
Εγκρίνει τη χορήγηση παράτασης του έργου «Επεξεργασία και διάθεση λυμάτων 

Νεάπολης» έως 30-09-2019. 
Θετικά ψήφισε και ο Πρόεδρος της Κοινότητας. 
Μειοψηφούσης της δημοτικής συμβούλου κας Αναγνωστοπούλου. 
 

Η Απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  185/2019. 
             

Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως πιο κάτω. 
          Ο Πρόεδρος                  Η Γραμματέας          Τα Μέλη 

    Αβδούλος Σπύρος              
 
 

Θεοδ. Σπυριδάκου Κουτσονικολής Χαράλαμπος  
Μαυρομιχάλης Κων/νος  
Τραϊφόρος Παναγιώτης   

ΑΔΑ: Ψ5ΖΜΩΚ9-Υ2Ζ



 3 

 
 
Ο Πρόεδρος της 
Κοινότητας Νεαπόλεως 
Ιωάν. Γεωργουδής 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

Ακριβές Απόσπασμα 
Η Ειδική Γραμματέας 

 

 
Παπαδάκη Ευγενία 

Αλειφέρη Παναγιώτα 
Κολλιάκος Ιωάννης 
Καλογερίνης Ηλίας  
Μαρούσης Χαράλαμπος 
Πετράκης Χρήστος 
Νικολινάκος Παναγιώτης 
Σουρλάς Ιωάννης 
Μαστορόπουλος Νεκτάριος 
Παναρίτης Ηλίας  
Κουλουβάκος Βασίλειος 
Κόκκορης Παναγιώτης  
Χριστάκος Σταύρος  
Καλογράνης Δημήτριος 
Μαυρομμάτης Παναγιώτης  
Αναγνωστοπούλου Ελένη 
Βλάχου Άννα 
Χαραμή Μαρία 
Γουναλάκης Ιωάννης 
Ραφαηλίδη-Κοκκινάκη Βασιλική 
Παπαδάκης Πιερρής 
Αρρώνης Παντελεήμων 

 

ΑΔΑ: Ψ5ΖΜΩΚ9-Υ2Ζ


		2019-10-02T14:31:41+0300
	Athens




